

Investitor
Obiect

Salubritizarea si inretinerea terenurilor de uz comun din interiorul cartierilor.precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ municipal neincluse in suprafata blocurilor si amenajarea terenurilor de uz comun din interiorul cartierilor,precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ municipal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Salubritizarea si inretinerea terenurilor de uz comun din interiorul
cartierilor.precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ
municipal neincluse in suprafata blocurilor si amenajarea terenurilor de uz comun
din interiorul cartierilor,precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului
locativ municipal
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Servicii de stabilire a reglementarilor tehnice necesare pentru asigurarea condițiilor confortabile de aflare in teritoriu de uz comun aferent blocurilor de locuit a fondului locativ municipal 1.1. Salubritizarea si intretinerea teritoriilor de uz comun din interiorul cartierilor precum si a terenurilor aferente caselor de locuit a fondului locativ 1.1.1. Salubritizarea si intretinerea teritoriilor de uz comun in perioada de vara				
1	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Colectarea, stringerea gunoiului ocazional)	100m2			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	0,00
		1.1.2. Maturarea terenurilor de uz comun				
2	TsH82B	Maturarea terenurilor de uz comun cu acoperire imbunatatita (asfalt, beton, pavaj, teracota s.a.)	100m2			0,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	84,97	0,00
3	TsH82B	Maturarea terenurilor de uz comun cu acoperire neimbunatatita (galica, piatra sparta, nisip. .s.a)	100m2			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	84,97	0,00
4	TsH82B	Maturarea terenurilor de uz comun faraacoperire (teritorii fara acoperire care necesita o salubrizare permanenta)	100m2			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	84,97	0,00
5	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi	100 buc			680,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	84,97	680,00
		1.1.3. Salubrizarea si intretinerea gazanelor si spatiilor verzi				
6	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Colectarea, stringerea gunoiului ocazitional) inclusiv transportarea manuala la locuri prevazute	100m2			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	0,00
7	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie inclusiv greblarea si transportarea la locuri prevazute	100m2			170,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	84,97	170,00
8	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m2			170,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	84,97	170,00
9	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,09
10	TsH61A	Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Colectarea, stringerea	100m2			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		arborilor taiati manual) inclusiv transportarea manuala la locuri prevazute				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	0,00
11	RpDA15 A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri,(bordura) executata manual	m2			18,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	265210210 0697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	3,50	1,82
	241331734 6647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	1,50	0,06
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	0,00	0,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,0035	26,40	0,00
12	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400	100m2			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	0,00
	931006001 992	Piesagist-floricultor	h-om	0,3700	84,97	0,00
	295227000 4709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,2500	60,00	0,00
13	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			91,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	84,97	91,77
14	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			115,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
16	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			55,23
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	84,97	55,23
17	TsH92D	Incarcarea in auto iarba cosita (masa verde)	t			144,45

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7000	84,97	144,45
18	TsI50B1 0	Transportarea gunoiului, deseului i cu autobasculanta, tractor la poligonul de colectare a deeurilor	t			120,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	375,00	120,00
		1.1.4. Salubritatea si intretinerea terenurilor de uz comun in perioada de iarna				
19	TsH221 A	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10	100m2			85,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	84,97	85,00
20	TsH221 B	Curatirea cararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15	100m2			85,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8600	84,97	85,00
21	TsH221 E	Curatirea cararilor de zapada indesata neinghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			85,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4900	84,97	85,00
22	TsH221 G	Curatirea cararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5	100m2			170,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,3400	84,97	170,00
23	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (Amestec nisip)	1000 m2			0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	84,97	
	111100010 0018	Antiderapant (Nisip)	m3	0,3000	350,00	
24	DI60A Aplicativ	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din autocamion (Amestec nisip)	1000 m2			0,00
	111100010 0018	Antiderapant (Nisip)	m3	0,2000	350,00	
	295250000 5000	Autocamion	h-ut	0,0560	375,00	
25	DI68A	Indeprtarea zapezii afinate dupa	1 km			100,00

1	2	3	4	5	6	7
		marginea drumului cu autogreder (inaltimea sulului de zapada pina la 0,7 m)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2000	500,00	100,00
26	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor cu lopata inclinata	1 km			75,00
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	375,00	75,00
27	DI73A Aplicativ	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor cu lopata inclinata si matura speciala remorcata	1 km			75,00
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	375,00	75,00
28	TsH222 A Aplicativ	Incarcarea zapezii in transport auto	m3			94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
29	TsI50B1 0	Transportarea gunoiului, deseului cu autobasculanta, tractor la poligonul de colectare a deseurilor	t			120,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	375,00	120,00
		2. Depozitarea deseurilor la poligonul specializat . Costul 1m3 de deseuri depozitat la poligon				
30		Depozitarea deseurilor la poligonul specializat. Costul 1m3 de deseuri depozitat la poligon.	m3			85,00
	1D	Deseuri. Costul 1 m3 de deseuri depozitat la poligon.	m3	1,0000	85,00	85,00
		3. Utilaj				
31		Conatiner pentru deseuri Spider galvanizat cu capac rotund V=1100 l	buc			8 000,00
	1c	Container galvanizat Spider 1100 l cu capac rotund	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		4. Amenajare teritoriu 4.1. Lucrari de instalare a bancilor - 1 buc				
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			179,29

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
33	TsH91A	Instalarea banci de parc	buc			3 673,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662 1460111	Banca de parc	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	58,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	26,40	3,96
34	TsD16B 1	Amenajarea teritoriului bancolor de parc cu prundis	m3			529,23
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	84,97	91,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	330,00	412,50
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	26,40	2,64
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	140,50	7,03
		4.2. Lucrari de instalare a rozatoarelor pentru picioare - 1 buc				
35	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
36	TsH91A	Instalarea rozatoare pentru picioare	buc			1 423,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662 146010	Rozatoare pentru picioare	buc	1,0000	750,00	750,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	58,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	26,40	3,96
		4.3. Lucrari de instalare a urnelor pentru deseuri - 1 buc				
37	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
38	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 329,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	708,33	708,33
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 450,00	116,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	26,40	3,96
		4.4. Lucrari de instalare a panourilor pentru reclama (1 buc)				
39	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
40	TsH91A	Panou pentru reclama gata confectionat	buc			1 973,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	251320662 14601023	Panou pentru reclama gata confectionat	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 450,00	58,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	26,40	3,96
		4.5. Lucrari de instalare a instalatiei pentru curatirea covoarelor (1 buc)				
41	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
42	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 100,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,8500	84,97	667,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,54	738,84
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	330,00	254,10
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	234,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	26,40	7,66
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,50	2,10
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
43	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (instalatie pentru curatirea covoarelor)	kg			64,09
	721424002	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	1810					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,20	45,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,37	0,70
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,70	0,04
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,01
44	RpCA06 A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			75,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	26,40	2,64
45	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			3 058,29
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 450,00	1 508,00
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,54	474,60
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	330,00	260,70
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	330,00	240,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	26,40	7,13
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,60
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	9,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	295227000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	2,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	3000					
46	RpCR20 A	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, intr-un strat	m2			85,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	84,97	59,48
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	84,97	16,14
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	3,50	0,10
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1500	52,40	7,86
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	21,40	0,43
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	7,50	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,50	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,50	0,06
		4.6. Lucrari de instalare a instalatiei pentru uscarea albiturilor (1 buc)				
47	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
48	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 100,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,8500	84,97	667,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,54	738,84
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	330,00	254,10
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	234,30
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	26,40	7,66

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,50	2,10
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (instalatie pentru curatirea covoarelor)	kg			64,09
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,20	45,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,37	0,70
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,70	0,04
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,01
		4.7. Lucrari de intretinere, reparatie a locurilor de odihna si a terenurilor de joaca pentru copii din teritoriul de uz comun (banci de parc, trotuare, casuta de odihna, s.a.)				
50	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,68
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
51	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,85
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,85
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	10,00	0,00
	241111590	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4512					
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	650,00	0,00
52	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			327,54
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	26,40	1,32
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	80,00	23,20
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,50	0,82
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			517,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	330,00	363,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	26,40	2,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			541,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	330,00	379,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	26,40	2,64
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	140,00	58,80
55	RpCO50 A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn (reparatia elementelor lemnoase a bancilor si elementelor de joaca pentru copii)	m			126,99
	742201006 0100	Timplă	h-om	0,3000	84,97	25,49
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	84,97	5,95
	203011294 8232	Bagheta lemn finisata	m	1,0500	90,00	95,40

1	2	3	4	5	6	7
	1B	Surub cu piulita	buc	1,0000	0,15	0,15
56	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Vopsirea elementelor din lemn)	m2			99,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	52,40	9,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	39,40	4,73
57	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (Lucrari de vopsitorie a elementelor metalice)	m2			159,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	52,40	11,00
58	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime (galica)	m2			67,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	84,97	6,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1010	330,00	33,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	320,00	6,40
59	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute laacoperisul casutei de odihna	m2			149,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	201010290	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm,	m3	0,0250	3 800,00	114,00

1	2	3	4	5	6	7
	3995	L=4,00 m; S 942				
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	26,40	3,17
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,50	0,16
60	RpCI10 B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, la casuta de odihna	m2			262,65
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3300	84,97	28,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	84,97	28,04
	266512270 0939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	131,67	88,22
	266512270 1177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	80,00	12,80
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	2,54	2,13
	266512270 1866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	131,67	21,07
	266512270 1878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	131,67	5,27
	287527631 2596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	46,50	17,67
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	3,50	0,73
	252490671 9809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	10,00	13,70
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	330,00	3,30
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	350,00	0,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 600,00	16,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	5,50	1,38
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	10,25	0,51
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	120,00	0,00
61	RpCI37 A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile casutei de odihna	m2			342,98
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1400	84,97	96,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	157,30
	271040364 2022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	50,00	26,50
	287527631	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	2,50	23,62

1	2	3	4	5	6	7
	2500					
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,60	10,52
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,40
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,01	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,50	0,28
62	RpCK31 A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			371,46
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,9300	84,97	79,02
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1500	84,97	12,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	330,00	23,10
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,54	77,27
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	330,00	19,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	26,40	0,26
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 450,00	145,00
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	60,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	5,50	0,16
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	7,50	0,75
63	RpCS10 A	Repararea bordurilor la trotuare, alei etc. cu desfacerea fundatiei	m			177,11
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3200	84,97	27,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	84,97	27,19
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,54	26,67
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0360	330,00	13,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	330,00	23,10
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	26,40	0,26
	266410210 1206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0100	1 600,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0250	1 450,00	43,50
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	120,00	0,00
64	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			293,43
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6200	84,97	52,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 600,00	16,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 450,00	72,50
	266612280 0301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	80,00	80,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	330,00	16,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,54	33,99
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	330,00	9,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	26,40	0,26
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	60,00	2,40
	295227000 4001	Malaxor	h-ut	0,0200	120,00	2,40
65	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			318,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6500	84,97	55,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	145,00	152,25
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	330,00	16,50
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,54	34,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	26,40	0,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	1 600,00	48,00
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0300	120,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
		4.8. Lucrari de intretinere si amenajare a terenurilor de sport				
66	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,85
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,85
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	10,00	0,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,00	0,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	650,00	0,00
67	RpCR20 B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi (Lucrari de vopsitorie a elementelor metalice)	m2			159,69
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	84,97	16,14
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	52,40	11,00
68	RpCS17 A	Imprejmuiri metalice: reparatii cu inlocuiri de materiale la imprejmuiri din otel profilat, model simplu	m			23,41
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1000	84,97	8,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	271060341 9989	Otel patrat LT12	kg	0,0400	16,08	0,64
	287315590 1235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0,0050	70,37	0,70
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0060	3,70	0,04
	287412588 5651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0040	12,50	0,00
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	47,50	0,48
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0200	2,54	0,05
	311050000	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	90,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2401					
69	RpCS16 A	Repararea imprejmuirilor din panouri de gard din plasa de sirma	m2			150,57
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	84,97	16,99
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	84,97	16,99
	287312200 5190	Plasa de sirma din rame OB cu d=16 mm	m2	1,0800	100,00	108,00
	271060343 7010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	0,1300	16,08	2,09
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0820	10,00	0,80
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	30,00	0,60
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0230	30,00	0,60
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	90,00	4,50
		5. Lucrari de montare a utilajului la elemente de joaca pentru copii				
70	CK33C Aplicativ	Scaun din plastic pentru leagan	buc			213,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	287411582 91261	Suruburi cu piulita	buc	6,0000	0,25	1,00
71	CK33C Aplicativ	Scaun din plastic pentru balansor	buc			213,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	287411582 91261	Suruburi cu piulita	buc	6,0000	0,25	1,00
72	CK33C Aplicativ	Sectiunea de declin a toboganului	buc			213,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	287411582 91261	Suruburi cu piulita	buc	6,0000	0,25	1,00
73	CK33C Aplicativ	Schimbarea arcului elicoidal al balansorului	buc			213,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	287411582 91261	Suruburi cu piulita	buc	6,0000	0,25	1,00
74	CK33C Aplicativ	Schimbarea rulmentului la carusela	buc			213,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	287411582 91261	Suruburi cu piulita	buc	6,0000	0,25	1,00
75	CK33C Aplicativ	Schimbarea lantului metalic la leagan	buc			213,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	287411582 91261	Suruburi cu piulita	buc	6,0000	0,25	1,00
		6. Utilaj				
76		Depozitarea deseurilor la poligonul specializat. Costul 1m3 de deseuri depozitat la poligon.	m3			8,00
	1D	Deseuri. Costul 1 m3 de deseuri depozitat la poligon.	m3	1,0000	8,00	8,00
77		Conatiner pentru deseuri Spider galvanizat cu capac rotund V=1100 l	buc			8,00
	1c	Container galvanizat Spider 1100 l cu capac rotund	buc	1,0000	8,00	8,00
78		Scaun din plastic pentru leagan	buc			800,00
	1S	Scaun din plastic pentru leagan	buc	1,0000	800,00	800,00
79		Scaun din plastic pentru balansor	buc			600,00
	2S	Scaun din plastic pentru balansor	buc	1,0000	600,00	600,00
80		Sectiune de declin a toboganului	buc			2 483,00
	3S	Sectiune de declin a toboganului	buc	1,0000	2 483,00	2 483,00
81		Arc elicoidal pentru balansor	buc			3 000,00
	4S	Arc elicoidal pentru balansor	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
82		Rulment la carusela	buc			250,00
	5S	Rulment la carusela	buc	1,0000	250,00	250,00
83		Lant metalic la leagan	m			60,00
	6S	Lant metalic pentru leagan	m	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
84		Plasa pentru volei (inclusiv instalarea)	buc			960,00
	1-S	Plasa pentru volei	buc	1,0000	960,00	960,00
85		Plasa pentru joc de fotbal (inclusiv instalarea)	buc			1 165,83
	2-S	Plasa pentru joc de fotbal	buc	1,0000	1 165,83	1 165,83
86		Set pentru joc de baschet (inclusiv instalarea)	buc			3 291,67
	3-S	Set pentru joc de baschet	buc	1,0000	3 291,67	3 291,67

Intocmit _____ (IM GLC Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)